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Klinisk/patientbehandling 
Som hidtil varetager en række specialklinikker diagnostik og terapi af særlige patientkategori- 

er. Et udvalg søger at rationalisere driften ved at samle funktioner i et begrænset klinikområde. 
Det er samtidig hensigten at gøre klinikken selvfinansierende og sikre en konstant service året 
rundt. 

Andre servicefunktioner 
Under Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet er der etableret et samarbejde om forskningsud- 

styr, dyrestald og forskningsbibliotek. 

Administration 
Både på det bygningsmæssige og administrative område er der gennemført en integration, som 

har medført rationaliseringer. Som nævnt er 13 faginstitutter samlet i Odontologisk Centralinsti- 
tut. 

§ 20.62.05. Aarhus Universitet 
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet blev etableret pr. 1. februar 1992 ved sammenlægning af 

Århus Tandlægehøjskole og Det Lægevidenskabelige Fakultet ved Aarhus Universitet. Samtidig 
tiltrådte de nyvalgte kollegiale organer. 

Fakultetet er opdelt i tre sektorer med en udbredt grad af økonomisk og administrativt selvsty- 
re: Den teoretiske sektor, den lægevidenskabelige kliniske sektor og den odontologiske sektor. 

Nedenfor er redegjort for de enkelte opgaveområder. 

Undervisning af  tandlægestuderende 
De teoretiske institutter under det tidligere lægevidenskabelige fakultet har overtaget ansvaret 

for størstedelen af undervisningen i de teoretiske basisfag. Der er i et vist omfang indført fællesun- 
dervisning for læge- og tandlægestuderende. Denne udvikling vil blive videreført i de kommende 
år. 

For så vidt angår undervisningen af tandlægestuderende refererer de teoretiske institutter til 
studienævnet for odontologi. 

Den kliniske undervisning af tandlægestuderende varetages som tidligere af Odotologisk In- 
stitut. 

Forskning 
Den forskning, som foregik på Århus Tandlægehøjskole, videreføres af Odontologisk Institut, 

uden at integrationen har givet anledning til nævneværdige ændringer. 
Forskeruddannelsen administreres af fakultetet, og samarbejdet er udbygget således, at de 

odontologiske ph.d.-studerende indgår på samme vilkår som de lægevidenskabelige med hensyn 
til formelle krav om kursusdeltagelse m.v. 

Klinikdrifl/patientbehandling 
Disse funktioner varetages uændret af Odontologisk Institut. 

Andre servicefunktioner 
Der er etableret tæt samarbejde bl.a. om AV- og dyrestaldsaktiviteter. 


